
Smlouva o dílo č. 11/2020 
o službách v dopravě dříví 

 
 
 
 
Objednatel: 
Název:                       Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 
Adresa:                      Jurikova 588, 753 01 Hranice 
Zastoupená:              ředitelem  
Osoba pověřená:       zástupce ředitele pro školní polesí Valšovice  
IČO / DIČ                61986038 / CZ61986038 
Bankovní spojení:      4230831/0100 
Telefon / fax:     
e-mail:                       
 
 
Zhotovitel: 
Název ( jméno ):     Petr Deutscher 

Adresa:                     Hlavní 133, Opatovice 753 56 

Zastoupen:                
Živn. Oprávnění:      
RČ:                            
IČ / DIČ:                63707357 
Bankovní spojení:     1993235764/0600  
Telefon / fax:              
 
 
uzavřely dnešního dne smlouvu o dílo tohoto znění: 
 
                                                                       I. 
                                                          Předmět smlouvy  
 

1. Druh díla: DOPRAVA DŘÍVÍ  
               Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení díla 

v rozsahu, kvalitě a za dalších podmínek dle dispozic a pokynů objednatele.  
 

                                   
                                                                  II. 
                                                           Čas plnění  
 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce nejpozději dne 1.1.2020, s tím, že práce podle této 

smlouvy budou provedeny nejpozději do 31.12.2020. Zhotovitel se dále zavazuje 

provádět práce průběžně dle pokynů oprávněného zástupce objednatele. 
2. Objednatel souhlasí, při splnění podmínek v této smlouvě uvedených, s převzetím 

dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění.  
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nepříznivých klimatických podmínek, přeruší 

práci.  



                                                                  III. 
                                               Cena plnění a platební podmínky   
 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla v Kč bez DPH za technickou jednotku dle   

ceníku, který je přílohou smlouvy.                                                                                                                                 
     

Jakékoliv změny takto sjednané ceny musí být odsouhlaseny oběma účastníky, a jsou 
možné na základě písemného dodatku smlouvy. 

     
 
       2.  Platební podmínky: 
        Zhotovitel má právo fakturovat provedené práce vždy za každý ukončený kalendářní       
 měsíc. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od jejího doručení objednateli. 

Má se za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se pokládá za 

včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána 

z účtu objednatele. Objednatel má právo pozastavit proplacení faktury v případě, že 

fakturovaná částka nebude souhlasit s množstvím a kvalitou fakturované práce a to až 

do doby, dokud předmětné práce nebudou řádně provedeny a předány. 
Podkladem pro vystavení a proplacení faktury bude písemný doklad potvrzený 

oprávněným zástupcem objednatele. Bude vyhotovena ve dvou výtiscích. 
Smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení s proplacením fakturované částky bude 

činit 0,02 % za každý den prodlení.        
 
 
                                                                IV. 
                                              Podmínky provedení díla        
 

1. Zástupce objednatele předá zhotoviteli pracoviště a seznámí ho s rozsahem práce a 

s požadovaným pracovním postupem. Zhotovitel se zavazuje k plnění těchto pokynů. 
2. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci práce tak, aby na pracovišti nikdo nepracoval 

osamoceně a aby v případě potřeby byla zajištěna pomoc. 
3. Zhotovitel je odpovědný za:                                             

- technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí a to, 

že budou odpovídat určené technologii. Používat pouze biologicky 

odbouratelné oleje. Nedostatečné nářadí či OOP jsou důvodem k přerušení 

práce na pokyn zástupce objednatele až do doby sjednání nápravy. Sjednané 

závazky zhotovitele se tímto opatřením nemění. 
- Předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění 
- Dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o 

požární ochraně.  
4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příslušné právní předpisy na ochranu životního 

prostředí. Dále se zhotovitel zavazuje předcházet ohrožení životního prostředí, zdraví 

a majetku objednatele a třetích osob. 
5. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli veškeré škody, které způsobí objednateli 

porušením právních předpisů a porušením povinností plynoucí z této smlouvy. 
6. Zhotovitel nebude vykonávat smluvené práce prostřednictvím třetích osob. 
7. Zhotovitel odpovídá za plnění předmětu díla v souladu s českými právními předpisy. 
8. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 

zhotovitelem uvedených v článku IV. 
 



                                                                          V. 
                                                               Převzetí díla  
 
Podkladem pro převzetí dopravy dříví je dodací list potvrzený příjemcem dříví. 
 
Oprávněný zástupce objednatele:  
 
Oprávněný zástupce zhotovitele:   
 
Při nedodržení termínu předání díla nebo jeho smluvené části je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny neprovedeného díla za každý den prodlení. 
Obě smluvní strany vyřeší vzájemné pohledávky do 21 dnů od ukončení platnosti této 

smlouvy. 
Práci nedokončenou nebo práci do výše uvedené jednadvacetidenní lhůty zhotovitelem 

nepředané, objednatel zhotoviteli nehradí. 
 
 
                                                                          VI. 
                                                         Závěrečné ustanovení  
 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění 

vzniklých vad nebo dohodnout přiměřené snížení ceny za dílo. 
2. Případné změny a dodatky této smlouvy musí být sjednány pouze formou písemného 

dodatku a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Před uplynutím smluvního období může být platnost smlouvy ukončena: 

- dohodou obou smluvních stran 
- zánikem jedné ze smluvních stran 

4. Vztahy mezi účastníky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 

jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
 
 
 
 
 
Dne: 9. 1. 2020                                                                     
    
 
 
 
………………………….                                                    ……………………………. 
Za zhotovitele –                              Za objednatele –  
                                                                   ředitel 


